Inventari dels béns de Romeu Grau, no indica ofici, fet per Jaume Grau, mercader, segurament 

el seu germà, ja que els hereus són morts. L’inventari està dividit en quatre parts, que 

corresponen als dies 21, 22, 23 i 24 del mes d’octubre de 1416.  

Referència documental: Arxiu de Protocols Notarials de Manresa (AHPM). Tr. 687. Liber 

Inventariorum VII (1410-1508). 400 ffsn. + 8 papers (ffsn. 1r-6a). 

Noverint universi, quod cum propter doli maculam evitandam omnisque fraudis suspicionem 

tollendam, quilibet heres mortuo illo qui ipsam heredem instituït debeat et teneatur facere 

inventarium seu reportorum de bonis
592

 dicte hereditate
593

. Idcirco ego, Jacobus de Gradu, 

mercator civis Minorise, heres scriptus in testio ultimo Romei de Gradu, quondam civis 

Minorise. In nomine Sancte individue Trinitate et cum hoc sacratissimo signo + crucis hic 

imposito et impresso intervenientibus ad hoc auctoritate et decreto venerabilis Petri Sarta, 

locumte, venerabilis
594

 Bernardi Rubei, baiuli dicte civitate Minorise, adhiens dictam 

hereditatem cum beneficio inventari ne ultra vires dicte hereditate modo aliquo tenear seu sim 

obligatus facio inventarium seu reportorum de bonis dicte hereditate et fattor inde mei 

invenisse. Bona ustenta in quodam quarterno papiri tenoris sequentis. 

Primo, un alberch situat en lo carrer de Talamancha, amb una axida a part de tras en que és lo 

truy. Affronte amb l’alberch d’en A. Morató, e ab altre d’en R. Vidal, e ab altre d’en Miraula, e 

ab altre d’en Berenguer ces Comes, e ab altre d’en Valentí Cudina, e ab l’ort de mitre A. des 

Mas, e ab lo dit carrer, e ab altre carrer, e ab la plana de Sent Miquel. 

Ítem, XXI ll. VIIII ss. barchino. 

Et hoc ad presens fateor me invenisse de bonis hereditate predicte pretestans, quod si ammodo 

aliqua alia bona dicte hereditate invenire potero mox ea in presenti inventario ponam et mitam. 

Actum est hoc Minorise XXI die octobris, anno anate domini Millesimo Quadragentesimo 

sextodecimo. Sig + num Jacobi de Gradu predicti, qui hec facio et firmo. Sig + num nostri Petri 

Sarta, locumte predicti, qui huic inventario et omnibus et singulis supradictis ex parte domini 

regis et auctoritate officii quo fungimur in hac parte auctoritatem nostram prestamus pariter et 

decretum interponimus et hec firmamus.  

Testes huius rei sunt, Jacobus Corb, et Raimundus Vitalis, blanquerius cives Minorise. 

Postea, vero die XXII dictorum mensis et anni, dictus Jacobus de Gradu, cum dicta